
str. 1 
 

Protokół Nr IV/18 

z IV sesji Rady Miejskiej Góry  

z dnia 20 grudnia 2018 roku. 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Górze. Rozpoczęła się o 

godzinie 1113 i trwała do godziny 1347. Obradowała w składzie 14 Radnych. 

Radny nieobecny – Tadeusz Biernacki 

Od punktu 7 rada obradowała w składzie 13 radnych. 

Radni nieobecni: 

Tadeusz Biernacki 

Henryk Drozdowski 

Podczas obrad nad punktem 18 nieobecny był Radny Adam Chmiel.  

Ad.1 Otwarcie. 

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.  

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Arkadiusz Szuper Przewodniczący Rady 

Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych, Burmistrza Góry, Przewodniczącą Rady 

Powiatu, sołtysów, pracowników urzędu i zaproszonych gości.  

Przewodniczący poprosił Radnych o zalogowanie się do elektronicznego systemu głosowania. 

Stwierdzono quorum.   

Lista obecności w załączniku ( zał. nr 1) 

Przewodniczący spytał o uwagi do porządku obrad.  

Burmistrz zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie budżetu 

obywatelskiego jako punkt 4. 

Burmistrz zaproponowała wykreślenie punktu 12 uchwała w sprawie określenia 

szczegółowych wymogów raportu o stanie gminy. 

Burmistrz zaproponowała wprowadzenie 3 uchwał oraz obwieszczenia.  

a) Uchwała w sprawie Ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc 

Gminy Góra w zakresie dożywiania”  na lata 2019 – 2023. 

b) Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 – 2023.  

c) Uchwała w sprawie Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
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osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023.  

d) Obwieszczenie Rady Miejskiej Góry w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.” 

Wobec braku kolejnych wniosków Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania. 

W wyniku  głosowania 14 głosami za Radni przyjęli wniosek w sprawie usunięcia punktu 12. 

Protokół głosowania – załącznik nr 2 

W wyniku  głosowania 14 głosami za Radni przyjęli wniosek w sprawie wprowadzenia punktu 

„Uchwała w sprawie budżetu obywatelskiego”. Protokół głosowania – załącznik nr 3  

W wyniku  głosowania 14 głosami za Radni przyjęli wniosek w sprawie wprowadzenia 

uchwały w sprawie Ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy Góra 

w zakresie dożywiania”  na lata 2019 – 2023. Protokół głosowania – załącznik nr 4 

W wyniku  głosowania 14 głosami za Radni przyjęli wniosek w sprawie wprowadzenia 

uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla 

osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Protokół głosowania – załącznik nr 5 

W wyniku głosowania 14 głosami za Radni przyjęli wniosek w sprawie wprowadzenia 

uchwały w sprawie Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Protokół 

głosowania – załącznik nr 6 

 

W wyniku głosowania 14 głosami za Radni przyjęli wniosek w sprawie wprowadzenia punktu 

„Obwieszczenie Rady Miejskiej Góry w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

Protokół głosowania – załącznik nr 7  

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej Góry.  

Przewodniczący spytał czy są uwagi do protokołu.  

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Rada 14 głosami za – jednogłośnie przyjęła protokół z III sesji Rady Miejskiej Góry.  

Protokół z głosowania w załączeniu. (zał. Nr 8). 

 

Ad. 3 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  
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Przewodniczący Arkadiusz Szuper poprosił Panią Burmistrz Irenę Krzyszkiewicz o zabranie 

głosu. 

 

Burmistrz poinformowała o wydaniu 11 zarządzeń dotyczących między innymi 

inwentaryzacji, powołania społecznej komisji mieszkaniowej, ustalenia opłat na Delfinku, 

powołania komisji przetargowych. W ramach zadania „Budowa boiska do piłki siatkowej w 

miejscowości Brzeżany” 10 grudnia br. minął termin składania ofert -  wpłynęły 2 oferty. 

Najniższa cena to  138 83,24 zł zaś najwyższa 179 591,67 zł. Wartość kosztorysowa to 

85 253,16 zł. Postępowanie unieważniono, ponieważ obie oferty znacząco odbiegały od 

wartości kosztorysowej. Ogłoszono trzeci przetarg na budowę budynków gospodarczych 

pełniących rolę świetlic w miejscowościach Strumyk i Borszyn Mały. W pierwszym 

postępowaniu obie oferty oscylowały w okolicach 400 tys. W kolejnym nie wpłynęła żadna 

oferta. Aktualnie w trzecim postępowaniu wpłynęła jedna oferta – Strumyk- 325 950 zł, 

Borszyn Mały- 312 420 zł. Odbędzie się jeszcze spotkanie z projektantem aby przeanalizować 

dokładnie wszystkie elementy ponownie i ogłoszony zostanie kolejny przetarg. Aktualnie 

trwa badanie ofert. 13 grudnia otwarto oferty na dowóz dzieci do szkół. Wpłynęła 1 oferta 

od firmy Milla z Leszna – 19 grudnia br. podpisana została umowa. Cena wynosi 391 971,06 

zł. Wzrosła liczba dzieci niepełnosprawnych dowożonych do szkół w związku z tym ogłoszono 

przetarg. 21 grudnia 2018 mija termin składania ofert więc informacja o wynikach będzie 

przedstawiona na kolejnej sesji.  Jeśli chodzi o agenta emisji obligacji komunalnych wpłynęła 

jedna oferta. Emitentem został wybrany PKO Bank Polski, koszt obsługi obligacji wyniesie 

3 638 460 zł. WIBOR 6M prowizja dla każdej serii wynosi 0.2 % a marża dla każdej serii 

wynosi 1,18%. Dochody ze sprzedaży majątku wyniosły 67 317 zł. Wpływy z parkometrów 

wyniosły 130 906,90 zł. Dwóm osobom rozłożono na raty zaległości czynszowe w kwocie 

16 857,10 zł. Nikomu nie umorzono podatku. W związku z podpisaniem umów z WFOŚ 

dokonano częściowego  rozliczenia efektów ekologicznych. Nastąpił  częściowy zwrot 

kosztów montażu lamp solarowych, uzbrojenia ul. Lipowej, instalacji kolektorów słonecznych 

do podgrzewania wody w Zespole Żłobek i Klub Dziecięcy. Wysłano zapytanie do firm o 

ofertę cenową na usługę badania próbek z piecy. Czekamy na oferty. Odbyło się spotkanie z 

Jerzym Łazarczykiem – właścicielem raciborskiego browaru, który nabył budynek po byłym 

młynie. Na chwilę obecną nie wiadomo jaką działalność będzie prowadził. Podczas spotkania 

dopytywał jakie ulgi stosuje gmina w stosunku do przedsiębiorców.  Burmistrz podziękowała 

wszystkim składającym kwiaty w dniu 13 grudnia pod Pomnikiem Wolności, uczczono w ten 

sposób 37 rocznicę stanu wojennego. W Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyła 

się kolejna edycja turnieju wiedzy o ruchu drogowym- akcja „Stop dziecko na drodze”. Akcja 

cieszy się ogromnym powodzeniem, dzieci wiedzą jak bezpiecznie się poruszać po drodze. 

Burmistrz podziękowała Prezesowi Ryszardowi Górskiemu oraz Komendzie Powiatowej 

Policji w Górze za organizację turnieju. 18 grudni br. w siedzibie Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego odbyło się spotkanie z Dyrektor Nadzoru Prawnego Wojewody Panią 

Małgorzatą Hasiewicz. Celem było omówienie spraw dotyczących nadzoru prawnego, 

szczególnie nad uchwałą dotyczącą zmiany zagospodarowania przestrzennego. Poruszono 

również kwestię dofinansowania przebudowy trzech dróg – Sikorskiego, Reymonta i 

Konarskiego. Gmina znalazła się na liście rankingowej, wniosek spełnił wszystkie wymagania. 
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Jeśli Premier przekaże środki gmina poniesie 50 procent kosztów, drugą połowę dofinansuje 

wojewoda. Gdy nie dostaniemy dofinansowania, będzie wniosek do Radnych o 

uwzględnienie przebudowy ul. Reymonta wraz z chodnikami w wykazie zadań 

inwestycyjnych na rok 2019. Nie widać tych  zadań w wykazie zadań inwestycyjnych, 

ponieważ program z którego ubiegamy się o dofinansowanie może być realizowany w 

ramach zadań remontowych.   Odbyło się spotkanie z Wolfgangiem Tratzem właścicielem 

firmy Karina produkującej meble. Prezes chciałby zwiększyć zatrudnienie do 70 osób w 

związku z tym poprosił o wskazanie miejsc, które mógłby wykorzystać jako magazyny. 

Aktualnie produkcja ma miejsce w hali należącej do TEKOMU, prezes poinformował, że 

chciałby ją wykupić. W styczniu odbędzie się kolejne spotkanie w tej sprawie. Przypomniana 

została także oferta pracy w firmie Elbud – wykonawcy drugostronnego zasilania. Firma 

przyjmie każdą ilość pracowników. Póki co z powiatu górowskiego zgłosiło się tylko kilka 

osób. Osoby nie chcą podejmować pracy z różnych względów. Jeśli chodzi o Ośrodek 

Dziennego Pobytu Osób Starszych i Mieszkania Chronione obiekt rozpoczął działalność od 10 

grudnia br., zatrudnienie to 10,5 etatu. W dalszym ciągu są wolne miejsca. Proszę o 

rozpowszechnianie informacji o działalności ośrodka. Burmistrz gościła podopiecznych , 

którzy dziękowali za utworzenie ośrodka. Zakończyło się opracowywanie dokumentacji na 

budowę chodnika w miejscowości Jastrzębia. Zakres robót to miedzy innymi remont 

obecnego chodnika o długości 1300 metrów, remont drogi wojewódzkiej, umocnienie skarp.. 

Wartość kosztorysowa to 1 226 655,71 zł, wystąpiono do Marszałka Województwa o środki 

na ten cel. Prace są zaplanowane na rok 2019. Burmistrz podziękowała sołtysowi za 

pilotowanie projektu. Zakończył się remont Wieży Głogowskiej. Prowadzone są również 

prace na Pl. Chrobrego oraz ul. Piłsudskiego. Wszystko wymaga czasu, ławki, mała 

architektura, gazony z kwiatami pojawią się gdy prace zostaną zakończone. Granit był 

łączony specjalną żywiczna masą. 

Przewodniczący poprosił o pytania do sprawozdania. 

Sołtys wsi Jastrzębia – podziękował za wykonanie dokumentacji i zapytał o szczegóły 

związane z budową chodnika.  

Burmistrz odpowiedziała, że czas ważności dokumentacji wynosi 36 miesięcy. Umowa z 

DSDiK jest na realizację zadania w roku 2019. Koszty zostaną poniesie po połowie przez 

gminę i DSDiK.  

 

Ad. 4 Uchwała w sprawie budżetu obywatelskiego Gminy Góra. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Burmistrz – chce wprowadzić autopoprawkę do projektu – 120 tys. na miasto i 80 tys. na 

wieś.  

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat powyższej 

uchwały razem z poprawkami.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt wraz 

z poprawkami.  

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych - komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt wraz z poprawkami. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego - komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt wraz z poprawkami. 

 

Przewodniczący ogłosił głosowanie nad autopoprawką. 

W wyniku głosowania 11 głosami za, 2 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym Rada 

wprowadziła poprawkę do Budżetu Obywatelskiego.  

Protokół z głosowania w załączeniu. (zał. Nr 9). 

 

Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania nad uchwałą w sprawie budżetu 

obywatelskiego wraz z autopoprawką.  

W wyniku głosowania 12 głosami za i 2 wstrzymującymi podjęła uchwałę.  

Protokół z głosowania w załączeniu. (zał. Nr 10). 

 

Ad. 5 Uchwała w sprawie Budżetu Gminy Góra na rok 2019.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przewodniczący poprosił o odczytanie opinii komisji stałych na temat uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego - komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące 

budżetu Gminy Góra na rok 2019, opinię dotyczącą Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz 

opinię dotyczącą sfinansowania deficytu. Wszystkie 3 opinie były pozytywne, zawierały jedną 

uwagę dotyczącą sprzedaży mienia gminy. Uwaga dotyczyła sprzedaży majątku gminy.  

Burmistrz  wyjaśniła, że gmina planując budżet uwzględnia również dochody ze sprzedaży 

majątku, nie ma wpływu na to czy zostanie on sprzedany czy też nie. Uwaga dotyczyła tego, 

że mimo prób sprzedaży nie udało się tego osiągnąć. Sytuacja finansowa jest stabilna, 

zadłużenie wynosi 43%.  
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Pierwsze miejsce w budżecie jeśli chodzi o wydatki zajmuje pomoc społeczna i rodzina – 

35,38 % całego budżetu, następnie oświata – 27,1 %, trzecia pozycja to inwestycje 10,43%. 

Dochody ogółem przewidywane to 93 284 977,78 zł, wydatki 95 382 273,08 zł, zakładany  

deficyt 2 097 295 zł. Może się okazać, że po sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2018 

deficytu nie będzie. Na ten moment wiemy, że w 2018 roku nadwyżka operacyjna wyniosła 

5 800 000 zł. Do najważniejszych zadań inwestycyjnych należą: dokończenie przebudowy 

Placu Bolesława Chrobrego oraz ul. Piłsudskiego, budowa ścieżki rowerowo- pieszej do Kłody 

Górowskiej, utwardzenie placu gminnego przy ul. Wrocławskiej. Dokonana będzie również 

przebudowa ul. Wrocławskiej, przebudowa drogi oraz budowa chodnika w Grabownie i 

Zawieścicach, budowa drogi ul. Bukowa i ul. Reymonta, budowa świetlic w Borszynie Małym 

i Strumyku, budowa boiska w Brzeżanach, zagospodarowanie strefy wypoczynku wraz ze 

zbiornikiem wodnym przy ul. Sportowej, budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Lipowej, 

budowa placów zabaw. Plany w budżecie są ambitne ale możliwe do zrealizowania. 

Burmistrz zgłosiła autopoprawkę do budżetu. Związane jest to z faktem, że część płatności 

nie zostanie zrealizowana w 2018 roku tylko w 2019 r. 

Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania. 

W wyniku głosowania 14 głosami za Radni przyjęli autopoprawkę.  

Protokół z głosowania w załączeniu. (zał. nr 11) 

 

Radny Bartłomiej Czyż spytał ile wynoszą nowe wskaźniki zadłużenia. 

Burmistrz – teraz są limity zadłużenia, podobnie jak w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Skarbnik Miasta i Gminy – nowe wskaźniki są wyliczane każdego roku indywidualnie dla 

danej jednostki samorządu terytorialnego na podstawie wykonania budżetu z trzech 

ostatnich lat.  

Przewodniczący zamknął dyskusję i rozpoczął procedurę głosowania nad uchwałą w sprawie 

budżetu Gminy Góra na rok 2019. 

W wyniku głosowania 14 głosami za rada podjęła uchwałę.   

Protokół z głosowania w załączeniu. ( zał. nr. 12) 

 

Ad.6 Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Góra. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie 

opinii komisji na temat w/w uchwały.  



str. 7 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych - komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt wraz z poprawkami. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego - komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał. 

Wobec braku uwag rozpoczęto procedurę głosowania. 

W wyniku głosowania 13 głosami za, 1 wstrzymującym rada podjęła uchwałę. 

Protokół z głosowania w załączeniu. (zał. nr 13.)  

Ad. 7 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz stawki za 

pojemnik o określonej pojemności.  

 

O godzinie 12:44 Radny Henryk Drozdowski opuścił salę obrad. 

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił przewodniczących komisji stałych o 

przedstawienie opinii  na temat projektu w/w uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego - komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Radny Bartłomiej Czyż – przeanalizował dokładnie dane dotyczące tej podwyżki. Ma żal do 

radnych poprzedniej kadencji, że nie dokonywano podwyżek od 2015 roku mimo wzrostu 

kosztów. Problem zostawiono nowej radzie. Można to było robić stopniowo.  

Burmistrz – przedstawiła jakie stawki obowiązywały od 2013 roku. Od 2015 roku nie było 

podwyżek. Gmina się rozwija i musi realizować zadania inwestycyjne. To nie jest tak, że 

dopiero teraz nowa kadencja zajmuje się tym problemem, wcześniej nie było potrzeby 

podnoszenia opłat, gmina sobie radziła. Dokładano ciągle, lecz teraz wzrost cen w Chemeko 

jest tak duży, że gmina musi dokładać prawie 1.5 mln złotych. Podjęto próby aby przejść do 

składowiska w województwie lubuskim, podpisano petycję wraz z innymi wójtami i 

burmistrzami. Marszałek odpowiedział, że nie ma możliwości zmiany wysypiska.   TEKOM 

stara się segregować i sprzedawać niektóre odpady. Szczególnie wzrosła cena za odpady 

niesegregowane - 458 zł/tona. Rodziny wielodzietne nie płacą za odpady. W 2017 

wprowadzono limit na przekazywany materiał rozbiórkowy, celem minimalizacji kosztów. 



str. 8 
 

Ciągle jest to weryfikowane. Bywa, że osoby dostarczają więcej materiału niż mogły. 

Chemeko ciągle podnosi koszty. TEKOM musiał dołożyć prawie 300 tysięcy zł w roku 2018.  

Radny Mieczysław Fortecki – podwyżki są bardzo radykalne. Złożył wniosek o podwyżkę w 

wysokości 20%. 

Burmistrz poinformowała, że ustawa o zagospodarowaniu odpadami mówi, iż gmina nie 

może dokładać do gospodarowania odpadami. Wnioskuje o kwotę, która się bilansuje.  

Radny Zbigniew Przybylski nie zgodził się ze zdaniem Radnego Czyża. Nie uważa, że to 

poprzednia rada jest winna.  

Radny Adam Chmiel zgodził się ze zdaniem Radnego Przybylskiego. Wyraził nadzieję, że 

wyjaśnienia Pani Burmistrz pozwoliły Radnemu Czyżowi zrozumieć kompetencje rady.  

Rady Karol Kupiecki – gdy wprowadzone zostaną stawki według propozycji Radnego 

Forteckiego to gmina i tak będzie musiała dokładać.  

Burmistrz – jeśli Rada zdecyduje o innych stawkach to oczywiście tak zostanie zrobione. Jeśli 

będzie trzeba dokładać do gospodarki odpadami to pieniądze będę musiały pochodzić z 

zadań inwestycyjnych.  

Radny Adam Chmiel – podtrzymuje wniosek radnego Forteckiego. Wierzy w 

przedsiębiorczość TEKOMU i liczy, że pozyskane zostanie więcej odpadów, które można 

będzie sprzedać. Liczy się z tym, że trzeba będzie z czegoś zrezygnować kosztem odpadów. 

Dał słowo Pani Burmistrz, że jeżeli poparty zostanie wniosek radnego Forteckiego ale się  nie 

sprawdzi i będzie potrzeba ponownego podniesienia opłaty to poprze ten wniosek.  

Burmistrz poinformowała, że nie ma pewności iż TEKOM wygra przetarg w przyszłym roku. 

Zyski ze sprzedaży odzyskanych surowców wyniosły tylko 12 tysięcy. Nie ma możliwości 

zrobienie oszczędności na 1.5 miliona złotych.  

Radny Mieczysław Fortecki podtrzymał wniosek. 

Radny Adam Chmiel poprosił o sformułowanie konkretnego wniosku.   

Radny Mieczysław Fortecki określił stawki na poziomie 15 zł za segregowane odpady. Chciał 

aby odpady niesegregowane pozostały na poziomie 36 zł.  

Burmistrz wyjaśniła, ze przepisy ustawy mówią iż opłaty za odpady niesegregowane nie 

mogą przekroczyć dwukrotności opłaty za segregowane.  

Radny Mieczysław Fortecki zaproponował 15 zł za odpady segregowane i 30 za 

niesegregowane.  

Radny Maciej Liśkiewicz powiedział, że podwyżka najbardziej uderzy we wspólnoty 

mieszkaniowe, ponieważ wystarczy jedna osoba, która nie segreguje i wszyscy muszą płacić 

za niesegregowane.  Jeśli w wyniku kontroli zwiększy się liczba osób segregujących odpady 

wzrosną zyski dla gminy. Zaproponował aby za pół roku spotkać się i zapoznać się z 

wynikami, przeanalizować i ewentualnie obniżyć stawki.  
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Burmistrz poinformowała, że wzrośnie tylko cena. Za odpady niesegregowane płacimy w 

Chemeko 458 zł za tonę, a tona segregowanych kosztuje 250 zł. Gdy przejdą na 

niesegregowane koszty się zwiększą, intencją jest aby ludzie zaczęli segregować. Wspólnoty 

składają oświadczenie, że wszyscy mieszkańcy segregują niestety nie zawsze  tak jest. Po 

kontrolach zmieniają wnioski.  

Radny Karol Kupiecki podsumował, że obniżenie stawek i tak spowoduje wzrost długów. 

Jedynym rozwiązaniem jest uświadamianie i edukowanie społeczeństwa aby obniżyć koszty.  

Burmistrz zwróciła się o przychylność do wniosku Radnego Forteckiego. Po pół roku 

dokonana będzie szczegółowa analiza i sprawdzimy czy nadal musimy dokładać do 

gospodarowania odpadami.  

Radny Jacek Szczerba – koszty generuje w głównej mierze Chemeko. Rząd co roku planuje 

podnosić opłaty dla składowisk co wiążę się z podwyżkami dla nas.   

Sołtys wsi Jastrzębia zapytał o ilość materiału rozbiórkowego jaki można oddać.  

Burmistrz wyjaśniła, że zależy to od ilości osób wpisanych do deklaracji.   

Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania nad wnioskiem Radnego Mieczysława 

Forteckiego.  

W wyniku głosowania  13 głosami za przyjęli wniosek Mieczysława Forteckiego.  

Protokół głosowania w załączeniu. (zał. nr. 14) 

 

Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad całością uchwały wraz z poprawką. 

W wyniku głosowania 13 głosami za Radni podjęli uchwałę.  

Protokół z głosowania w załączeniu( zał. nr. 15) 

 

Ad.8 Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Góra. 

Przewodniczący poprosił przewodniczących o przedstawienie opinii komisji na temat w/w 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego - komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Wobec braku pytań przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

Radni 13 głosami za podjęli powyższą uchwałę.  

Protokół głosowania w załączeniu. (zał. nr. 16). 
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Ad.9  Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.  

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku 

Publicznego  na temat w/w uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego - komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał. 

Wobec braku pytań przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

Radni 13 głosami za podjęli powyższą uchwałę.  

Protokół głosowania w załączeniu. (zał. nr. 17). 

 

Ad.10 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych 

warunków ich przyznawania w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Góra. 

Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii.  

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych - komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt wraz z poprawkami. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Wobec braku pytań przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

Radni 13 głosami za podjęli powyższą uchwałę.  

Protokół głosowania w załączeniu. (zał. nr. 18). 

Ad.11 Uchwała w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Narkomani dla Gminy Góra na rok 2019. 

Przewodniczący poprosił przewodniczących o przedstawienie opinii komisji na temat w/w 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych - komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt. 

Radny Adam Chmiel – zapytał czy przedstawiciel policji ma statystyki dotyczące problemu 

narkomanii na terenie Gminy Góra.  

Burmistrz poinformowała, że pytanie to można zadań w formie interpelacji. Trudno żeby Pan 

Grzegorz Zieliński obecny na Sali znał statystyki na pamięć. 

Wobec braku kolejnych pytań przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

Radni 13 głosami za podjęli powyższą uchwałę.  
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Protokół głosowania w załączeniu. (zał. nr. 19). 

Burmistrz poinformowała, że statystyki znajdują się w materiale sesyjnym.  

 

Ad. 12 Uchwała w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie stanowisk komisji zajętych na wspólnym 

posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych - komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt wraz z poprawkami. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego - komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał. 

 

Wobec braku pytań przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

Radni 13 głosami za podjęli powyższą uchwałę.  

Protokół głosowania w załączeniu. (zał. nr. 20). 

Ad. 13 Obwieszczenie  w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania. 

Radni 13 głosami za podjęli powyższą uchwałę.  

Protokół głosowania w załączeniu. (zał. nr. 21). 

 

Ad. 14 Obwieszczenie  w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania. 

Radni 13 głosami za podjęli powyższą uchwałę.  

Protokół głosowania w załączeniu. (zał. nr. 22). 
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Ad.15 Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2018. 

Przewodniczący poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie 

opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Burmistrz – wprowadzono po stronie dochodów kwotę 140 tys. złotych w związku z 

oddaniem do użytku boiska wielofunkcyjnego w Witoszycach. Przyznane zostało 

dofinansowanie, teraz po zakończonej inwestycji pieniądze zostały przelane do nas.  

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za Radni podjęli uchwałę.  

Protokół z głosowania w załączeniu. ( zał. nr 23) 

 

Ad. 16 Uchwała zmieniająca Wieloletnią  Prognozę Finansową Gminy Góra.  

 

Przewodniczący poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie 

opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za Radni podjęli uchwałę.  

Protokół z głosowania w załączeniu. ( zał. nr 24) 

 

Ad. 17 Uchwała w sprawie Ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc 

Gminy Góra w zakresie dożywiania”  na lata 2019 – 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Macieja Liśkiewicza o przedstawienie opinii komisji 

na temat projektu w/w uchwały.  

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych - komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt wraz z poprawkami. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za Radni podjęli uchwałę.  

Protokół z głosowania w załączeniu. ( zał. nr 25). 
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Radny Adam Chmiel opuścił salę obrad. 

 

Ad. 18 Uchwała w sprawie Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku 

i żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Macieja Liśkiewicza o przedstawienie opinii komisji 

na temat projektu w/w uchwały.  

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych - komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt wraz z poprawkami. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 12 głosami za Radni podjęli uchwałę.  

Protokół z głosowania w załączeniu. ( zał. nr 26). 

 

Radny Adam Chmiel powrócił na salę obrad. 

 

 

Ad. 19 Uchwała w sprawie Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Macieja Liśkiewicza o przedstawienie opinii komisji 

na temat projektu w/w uchwały.  

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych - komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt wraz z poprawkami. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za Radni podjęli uchwałę.  

Protokół z głosowania w załączeniu. ( zał. nr 27). 
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Ad.20 Obwieszczenie Rady Miejskiej Góry w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.”   

 

Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania. 

W wyniku głosowania 13 głosami za radni przyjęli obwieszczenie.  

 

Ad. 21 Interpelacje i zapytania Radnych.  

Przewodniczący przypomniał czym różnią się interpelacje od zapytań oraz zasady składania 

interpelacji.  

Radny Adam Chmiel złożył zapytanie.  

Przewodniczący odczytał złożone zapytania. Pierwsze pytanie dotyczyło projektu bonifikaty 

dla użytkowników wieczystych. Kolejne pytanie dotyczyło działań podjętych w związku z 

wielotygodniową niesprawnością lamp hybrydowych na ul. Cichej, ul. Lipowej i ul. 

Wrzosowej.  

Burmistrz spytała Radnego Chmiela czy może odpowiedzieć ustnie. Radny wyraził zgodę. 

Burmistrz odpowiedziała, że projekt uchwały dotyczący użytkowników wieczystych jest 

przygotowany. Podjęto decyzję aby dokładnie omówić go na posiedzeniach komisji i wtedy 

poddać pod głosowanie na sesji. Temat jest ważny i trzeba podejść do niego roztropnie. Jeśli 

chodzi o lampy nie było wcześniej zgłoszeń. Niekiedy są to problemy złożone. Zajmiemy się 

tematem.  

Radny Adam Chmiel zapytał o szczegóły projektu dotyczącego użytkowania wieczystego.  

Burmistrz przekazała Rademu Chmielowi projekt uchwały. Poinformowała, że nie są to duże 

pieniądze. Cały problem dotyczy około 600 tys. złotych. Gmina jest przygotowana. 

 

Ad. 22 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

Burmistrz zapytała Radnego Chmiela czy wymaga odpowiedzi na swoje zapytanie na piśmie. 

Radny odpowiedział, że nie. Jest usatysfakcjonowany.  

 

Ad. 23 Wolne głosy i wnioski.   

Radny Kazimierz Dąbrowski zaprosił wszystkich na spotkanie na świetlicy w Starej Górze. 

Będzie to koncert kolęd, występ jasełek. Będzie zorganizowana również akcja charytatywna 

na pomoc Amelce.  
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Burmistrz również zaprosiła na to wydarzenie. Poinformowała o zakończeniu budowy 

chodnika w Starej Górze.  

Radny Maciej Liśkiewicz spytał o przetargi na dowóz dzieci i dzieci niepełnosprawnych do 

szkół. Czy są to dwa przetargi czy jeden? 

Naczelnik Izabela Baranowska – jest to jeden przetarg, podzielony na sześć części. Każda 

część jest przygotowana na osobny ośrodek dokąd są dowożone dzieci niepełnosprawne. W 

związku ze wzrostem stawek został ogłoszony jeden przetarg na kompleksowy dowóz dzieci 

do ośrodków. 

Radny Maciej Liśkiewicz zapytał czy pojazdy są przystosowane do osób niepełnosprawnych.  

Naczelnik Izabela Baranowska odpowiedziała, że są przystosowane. Jest jedna uczennica na 

wózku inwalidzkim i taki wymóg postawiono w przetargu.  

Burmistrz poinformowała, że to rodzic musi zdecydować dokąd dziecko będzie dowożone. 

Gmina ma obowiązek dowozić. Zdrowie jest ważniejsze niż koszty.  

Radny Maciej Liśkiewicz zapytał o wykup młyna. Czy chodzi o jeden obiekt czy o wszystkie?  

Burmistrz odpowiedziała, że została upoważniona do przekazania takiej informacji jaką 

podała. Przekazała tak jak właściciel przekazał. Nie może dokonać żadnej nadinterpretacji.  

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej złożyli życzenia wszystkim obecnym na sali 

obrad.  

Ad. 24 Zamknięcie obrad.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady IV sesji Rady Miejskiej 

Góry.  

Na tym protokół zakończono. 

Prot. M.Sz. 

Załączniki 

Protokoły z głosowań.  

1. Lista obecności 

2. Usunięcie punktu 12 „uchwała w sprawie określenia szczegółowych wymogów 

raportu o stanie gminy” z porządku obrad. 

3. Wprowadzenie do porządku obrad „uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego” 

4.  Wprowadzenie do porządku obrad „uchwały w sprawie Ustanowienia wieloletniego 

programu osłonowego „Pomoc Gminy Góra w zakresie dożywiania”  na lata 2019 – 

2023.” 

5. Wprowadzenie do porządku obrad „uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim 
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programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.” 

 

6. Wprowadzenie do porządku obrad  „uchwały w sprawie Określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.” 

7. Wprowadzenie do porządku obrad „Obwieszczenie Rady Miejskiej Góry w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

8. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej Góry. 

9. Wprowadzenie do budżetu obywatelskiego autopoprawki w paragrafie 2 punkt 2. 

10. Uchwała w sprawie budżetu obywatelskiego Gminy Góra. 

11. Wprowadzenie autopoprawki do Budżetu Gminy Góra. 

12. Uchwała w sprawie budżetu Gminy Góra na rok 2019.  

13. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Góra. 

14. Wniosek Radnego Mieczysława Forteckiego.  

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz stawki 

za pojemnik o określonej pojemności. 

 

16. Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Góra. 

17. Uchwała w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 

szczegółowych warunków ich przyznawania w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Góra. 

19. Uchwała w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Narkomani dla Gminy Góra na rok 2019. 

20. Uchwała w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

21. Obwieszczenie  w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

22. Obwieszczenie  w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

23. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2018. 

24. Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową. 

25. Uchwała w sprawie Ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc 

Gminy Góra w zakresie dożywiania”  na lata 2019 – 2023. 

26. Uchwała w sprawie Podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019 – 2023.  
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27. Uchwała w sprawie Określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023.  

28.  Obwieszczenie Rady Miejskiej Góry w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.”   

 


